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УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ

ДОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА
об’єднаної територіальної громади

(сьоме скликання)

П Р О Т О К О Л

пленарного засідання позачергової восьмої сесії міської ради

30 жовтня 2019 року





Початок о 10.00 год.

м. Долина









Брали участь:

- міський голова Гаразд Володимир Степанович;

- депутати міської ради сьомого скликання ОТГ;

- керівники підприємств, установ і організацій;

- керівники комунальних підприємств;

- представники засобів масової інформації;

- представники громади Долинської ОТГ
На пленарному засіданні позачергової восьмої сесії Долинської міської ради об’єднаної територіальної громади сьомого скликання головував Володимир Гаразд – міський голова.
Головуючий оголосив, що в залі присутні 26 депутатів, тому відповідно до ст. 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та регламенту міської ради можна розпочати роботу пленарного засідання  позачергової 8 сесії міської ради

На початку роботи пленарного засідання присутні виконали Державний Гімн України.
Головуючий прокоментував порядок денний, пояснивши про необхідність проведення позачергового засідання 8 сесії міської ради, а також запропонував зняти з розгляду питання «Про передачу матеріальних цінностей».
Алла Шевченко депутат міської ради запропонувала внести до порядку денного питання «Про депутатський запит А.Шевченко».
Василь Сокирко -  депутат міської ради

Доброго дня. Шановний п. голово, шановні депутати, присутні. Маю пропозицію до порядку денного, стосовно перших двох питань. Ви сказали, що сьогодні останній день двотижневого терміну, коли Ви повинні розглянути дані питання. Але є один маленький нюанс. Розпорядження було видано 16 жовтня 2019 року. Сесія відбулася 10 жовтня 2019 року. Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування», на яке Ви посилаєтесь, зокрема ст. 59, ч.7 статті 18 Регламенту Долинської міської ради об’єднаної територіальної громади – «Рішення міської ради може бути у п’ятиденний строк зупинено міським головою». Розпорядження було 16 числа, означає на шостий день. Давайте порахуємо – 11 – перший день, 12 – другий, 13 – третій, 14 – четвертий, 15 – п’ятий. Тому, Ваше зупинення є незаконне, тому автоматично рішення вступили у силу. Тому, прохання, шановні депутати, дані питання не розглядати. А розглядати виключно порядок денний крім першого, другого питання. Дякую.
Володимир Гаразд – міський голова
Дякую. Хтось хоче прокоментувати це. 
У Вас є поряд денний на руках, тому я ставлю на голосування. Хто за даний порядок денний?
Відбулось голосування: депутати не підтримали порядок денний.
Володимир Гаразд – міський голова

Значить сесію завершуємо.
Василь Сокирко -  депутат міської ради

В нас є ще інші питання, є шість питань на порядку денному.
Володимир Гаразд – міський голова

Ви хочете, щоб я поставив ці два питання на голосування. 

Василь Сокирко -  депутат міської ради

Ми в своїй роботі керуємося виключно законами України. Правильно, чому Ви повинні порушувати законодавство? Ми працюємо дальше.
Віктор Гошилик – секретар міської ради
Зачитаю норми закону ст.59 «Рішення сільської, селищної, міської ради у п'ятиденний строк з моменту його прийняття може бути зупинено сільським, селищним, міським головою і внесено на повторний розгляд відповідної ради із обґрунтуванням зауважень. Рада зобов'язана у двотижневий строк повторно розглянути рішення. Якщо рада відхилила зауваження сільського, селищного, міського голови і підтвердила попереднє рішення двома третинами депутатів від загального складу ради, воно набирає чинності».
Я так розумію спір у п’ятиденний строк, який може бути і 5 робочих днів.
Василь Сокирко -  депутат міської ради

В нас є цивільний кодекс, де прописано, як рахується п’ятиденний строк.

Цивільний кодекс, розділ V, Строки та терміни. Позовна давність, Глава 18 Визначення та обчислення строків. Стаття 251. Поняття строку та терміну. П.1. Строком є певний період у часі, зі спливом якого пов'язана дія чи подія, яка має юридичне значення. Стаття 252. Визначення строку та терміну. П.1. Строк визначається роками, місяцями, тижнями, днями або годинами. Стаття 253. Початок перебігу строку. П. 1. Перебіг строку починається з наступного дня після відповідної календарної дати або настання події, з якою пов'язано його початок.

Ви порушили термін.
Володимир Гаразд – міський голова

В кожного своє трактування. В законі прописано днів, були вихідні після сесії. Якщо у Вас немає голосів, бажання розглядати це питання, так і скажіть. Якщо Ви маєте мужність сказати «а», скажіть «б». Сьогодні, міський голова зібрав сесію для того, щоб повторно розглянути, навести свої аргументи, якщо Ви від того втікаєте, і читаєте норму закону, яка суперечить щодо одного дня – немає питань, підемо до суду. Якщо конфлікт вичерпаний, буду радий. Якщо хтось хоче уникнути відповідальності за це рішення – так треба сказати, а не шукати норму закону.
Щоби сперечатись по цивільному кодексу, ніхто так глибоко не вивчав це питання, але мені здається, що воно виглядає набагато банальніше і простіше. Ви сьогодні, не маючи голосів, нагнітаєте ситуацію.
Я виніс на порядок денний це питання, а Ви не хочете розглядати. Це ваша відповідальність.
Василь Сокирко, депутат міської ради, за проханням фракції, запропонував оголосити перерву.
Оголошено перерву на 5 хв.
Олександр Троян – депутат міської ради, приватний підприємець
Пропоную підтримати порядок денний без двох перших питань та поставити на голосування.
Василь Сокирко -  депутат міської ради

Не зняти, а підтримати порядок денний без двох перших питань.
Володимир Гаразд – міський голова

Ви внесли поправку до порядку денного.

Василь Сокирко -  депутат міської ради

Є розпорядження міського голови про скликання позачергової сесії, де включено шість питань порядку денного. Пропозиція, яку висловлює депутат Олександр Троян – порядок денний запропонувати наступним чином – третє, четверте питання, якщо кажете чотири.
Володимир Гаразд – міський голова

Я вношу в тому порядку, як скликана сесія і ставлю на голосування. 
Олександр Троян – депутат міської ради, приватний підприємець
Перші два питання вступили в дію. Пропозиція моя – проголосувати за порядок денний без двох перших питань.
Василь Сокирко -  депутат міської ради

Спочатку ставте на голосування свій порядок денний, а потім ставте на голосування пропозицію Олександра Трояна на голосування.
Володимир Гаразд – міський голова

Так і роблю. Почув Вас і пропоную зняти два перших питання і розглянути в цілому 3 питання.
Олександр Троян – депутат міської ради, приватний підприємець
Якщо зараз ми проголосуємо зняти – що це означає – що сесія відбулась і депутати питання зняли.
Володимир Гаразд – міський голова

Ви думаєте, що за Вашим повідомленням про якісь цивільні норми так легко все відбувається. Ні. Це Ваша трактовка. Якщо взялися за цю справу, йдіть до суду. Ви можете оскаржити сьогоднішній розгляд у суді, подавши до суду, що це не законно, що я порушив терміни, але Ви не можете мене позбавити права виносити ці питання на розгляд сесії. Я вважаю, що я закон не порушив. Якщо Ви не хочете голосувати, тоді розходимося, для чого ви тут зібрались?
Я вважаю, що питання на розгляд сесії готові.
Олександр Троян – депутат міської ради, приватний підприємець
Ви зобов’язані поставити на голосування іменно так я скажу, як депутат скаже, любий.
Віктор Гошилик нагадав про прийнятий регламент та наголосив, що порядок денний подає на пленарному засіданні міський голова. 
Володимир Гаразд – міський голова

А Ви вносите  пропозицію зняти два перших питання.
Олександр Троян – депутат міської ради, приватний підприємець
Я вношу пропозицію підтримати порядок денний крім двох перших питань, бо вони вже вступили в дію.
Володимир Гаразд – міський голова

Вони не вступили в дію. Моїм розпорядженням рішення призупинені, чи є який інший акт, який визнає, що не вступили в силу – є рішення суду? Ви відмінили моє розпорядження?
Головуючий запропонував затвердили порядок денний за основу.

Депутати не затвердили порядок денний за основу
Василь Сокирко -  депутат міської ради

Пропоную порядок денний засідання сесії таким:
1. Про внесення змін до рішення міської ради від 18.12.2018. № 1486-45/2018 «Про міський бюджет на 2019 рік»

2. Про депутатський запит Сокирка В.Р.
3. Про надання згоди на передачу зовнішніх мереж електропостачання
4. Про передачу матеріальних цінностей.

5. Про депутатський запит Шевченко А.В.

6. Різне

Прошу поставити на голосування.
Віктор Гошилик нагадав про прийнятий регламент та наголосив, що порядок денний пропонує голова, приймається за основу, тоді вносяться пропозиції та зміни до порядку денного.

Володимир Гаразд – міський голова

В нас є два варіанти – розглядаємо порядок денний або закриваємо засідання сесії.
Наголошую, що рішення сесії призупинено розпорядженням міського голови та є чинним. Якщо хтось вважає інакше, будь ласка звертайтесь до суду. Все інше це є Ваше припущення. Тільки суд може довести законність. На підставі розпорядження ми зібрались на засідання сесії. Я вніс на розгляд порядок денний, тому пропоную проголосувати та прийняти за основу. Є пропозиції до порядку денного вносимо. Працюємо відповідно до регламенту.
Олег Кравчук - депутат міської ради, приватний підприємець
Я дякую вам за роботу. Я бачу, як ви (звертається до депутатів) дбаєте за громаду, я зрозумів, що ви прийшли тут робити. Була б моя воля, я б більшість депутатів розпустив. Тому, що прийшли політикою тут займатись, а не працювати на громаду. Щиро дякую, до побачення.
Головуючий поставив на голосування  порядок денний за основу
Результати голосування:

За – 11 депутатів

Депутати не затвердили порядок денний за основу.

Головуючий оголосив пленарне засідання позачергової 8 сесії міської ради закритим, оскільки депутати не затверджують порядок денний.

Депутати виконали Державний Гімн України.
Міський голова







Володимир Гаразд
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